
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 291 del 07/11/2022    

Repertorio Generale n. 1169  del 10/11/2022 

Oggetto:  INCARICO  PER  TRE  PRESTAZIONI  ALL'ASSOCIAZIONE  "CORPO 
MUSICALE V.BELLINI MAZZEO CITTÀ DI TAORMINA" IMPEGNO DI SPESA. CIG 
ZC03820D14 . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 291 del 07/11/2022  
  

Oggetto:  INCARICO  PER  TRE  PRESTAZIONI  ALL'ASSOCIAZIONE  "CORPO 
MUSICALE V.BELLINI MAZZEO CITTÀ DI TAORMINA" IMPEGNO DI SPESA. CIG 
ZC03820D14 . 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 20 del 23/05/2019 con il quale sono state attribuite 
le  funzioni dirigenziali  ex  art.  107 e 109 del  D.Lgs.  N. 267/2000 connesse alle competenze di  
responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona  con  la  conseguente  titolarità  della  posizione 
organizzativa al Signor Giuseppe Cacopardo.

VERIFICATO  che  il  sottoscritto  non  si  trova  in  alcuna  delle  situazioni  di  incompatibilità  o 
conflitto d’interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 
per le quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento in oggetto.

CONSIDERATO che  con  Delibera  di  Giunta  Municipale n.  160  del  05/07/2022  sono  state 
assegnate le somme necessarie per tre  prestazioni del Corpo Musicale “Vincenzo Bellini” Mazzeo 
Città di Taormina,  per una ricorrenza religiosa  prevista  il  6   luglio 2022,  Santa Maria Goretti a 
Mazzeo, il 9 luglio 2022 S. Pancrazio a Taormina e il 26 luglio 2022   Santa Venera nella frazione di 
Trappitello , come da tradizione, per un importo di € 4.100,00 omnicomprensivo.

RITENUTO congruo riconoscere al Corpo Musicale “Vincenzo Bellini” Mazzeo Città di Taormina, 
la somma di € 4.100,00 per la prestazione musicale prevista.

copia informatica per consultazione



ACCERTATO che la somma complessiva assegnata di € 4.100,00 trova copertura alla Missione 7 
– programma 1 – Titolo 1  Macroaggregato 03 Capitolo 07011.03.00701106 dell’ ipotesi Bilancio 
esercizio  2022 in corso di redazione  (Pren. n.11089/2022)

VISTI:

 Il D.Lgs. n.50 del 18/04/2016; 
 il D.Lgs. n.18 agosto 2000  n.267; 
 la Legge Regionale n. 10 /2003;
 l'Ordinamento Amministrativo Regionale EE.LL. vigente in Sicilia;
 il vigente Regolamento di Contabilità;
 lo Statuto Comunale.
 Il CIG ZC03820D14 

Visto l’art.163 del Decreto Legislativo n.267/00.

Accertata  la  mancanza  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi  dell’art.1  co.41  della  Legge  n.190 del  
06/11/2012.

DATO  ATTO che  è  stato  acquisito,  presso  il  sistema  gestito  dall’ANAC,  il  seguente  codice 
identificativo della gara (CIG ZC03820D14 );

Visto l’Ordinamento degli Enti Locali. 
Ritenuto,  pertanto,  provvedere  all’impegno  definitivo  della  somma  sopra  menzionata,  e 
all’assegnazione della somma  all’Associazione Corpo Musicale V.Bellini Mazzeo –Taormina .

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267, la complessiva  somma 
di  €  4.100,00  omnicomprensiva  in  favore  dell’Associazione  Corpo  Musicale  V. Bellini 
Mazzeo Città  di   Taormina, dando atto che la  spesa di che trattasi  trova copertura  alla 
Missione  7 –  programma  1 – Titolo  1  Macroaggregato  03  Capitolo  07011.03.00701106 
dell’ipotesi Bilancio esercizio  2022 in corso di redazione  (Pren.n.11089 /2022) , Delibera 
di Giunta Municipale n. 160 del 05/07/2022;

2. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

3. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che la presente determinazione sarà 
pubblicata  a  cura  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33.

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 291 del 07/11/2022

Servizio.3     III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Oggetto:     INCARICO PER TRE PRESTAZIONI ALL'ASSOCIAZIONE "CORPO MUSICALE V.BELLINI 
MAZZEO CITTÀ DI TAORMINA" IMPEGNO DI SPESA. CIG ZC03820D14 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2022 07011.03.00701106 918/2022 € 4.100,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 10/11/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


